Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе по отбору российских
кредитных организаций для открытия счетов некоммерческой организацией

«Региональный оператор «Фонд капитального ремонта в многоквартирных домах
Чукотского автономного округа»

от «11» марта 2022 г. № 1

689000, город Анадырь, улица Отке, д. 33.
(место вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе)

1. Повестка дня

Повесткой дня является вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе по
отбору российских кредитных организаций для открытия счетов некоммерческой
организацией «Региональный оператор «Фонд капитального ремонта в многоквартирных
домах Чукотского автономного округа», которое проводится в соответствии с положением о
проведении конкурса по отбору российских кредитных организаций для открытия счетов
региональным оператором, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.05.2016 № 454 (далее – Положение).

Извещение № 1 о проведении конкурса размещено на сайте www.fkr87.ru  08.02.2022 г.
Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проведено «11» марта 2022 года

в 14 ч. 30 мин. (по местному времени) по адресу: 689000, Чукотский автономный округ,
город Анадырь, улица Отке, д. 33.

В процессе проведения вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе велась
аудиозапись.

2. Информация об организаторе конкурса

Некоммерческая организация «Региональный оператор «Фонд капитального ремонта в
многоквартирных домах Чукотского автономного округа»

3. Информация о комиссии

На заседании комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в конкурсе

присутствовали:

Заместитель председателя комиссии:
1. Хмельков Максим Сергеевич

- Заместитель генерального директора,
начальник ООПиКР РО «Фонд КР в МКД
ЧАО»

2. Викдорчик Олеся Борисовна - Главный бухгалтер ФЭО РО «Фонд КР в
МКД ЧАО»

3. Тогошиев Александр Игоревич - Ведущий юрисконсульт ООПиКР РО
«Фонд КР в МКД ЧАО»

Секретарь  комиссии:
4. Литвинов Андрей Алексеевич

 - Ведущий специалист по закупкам
ООПиКР РО «Фонд КР в МКД ЧАО»

Количество присутствовавших членов комиссии: 4 (Четыре).

Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с п. 13 Положения.

4. Заявки на участие в конкурсе.

До окончания указанного в извещении и конкурсной документации срока подачи заявок на
участие в конкурсе было подано 2 (две) заявки в запечатанных конвертах с указанием в
конверте адреса места нахождения российской кредитной организации, а также номера и
даты извещения о проведении конкурса, для участия в котором подается заявка. Вскрытие
конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось секретарем конкурсной комиссии в
порядке их поступления, согласно записи журнала. До вскрытия конвертов комиссия
зафиксировала, что они не повреждены и упакованы способом, не позволяющим просмотр
либо изъятие вложений.
В отношении заявок на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
- полное фирменное наименование российской кредитной организации;
- адрес места нахождения;

http://www.fkr87.ru/

2

- основной государственный регистрационный номер юридического лица.

Полное фирменное
наименование российской
кредитной организации

Юридический адрес участника
конкурса

Основной
государственный
регистрационный
номер участника
конкурса (ОГРН)

Дата и время
поступления
(регистрации
заявки)

1. Банк ВТБ (ПАО), Филиал
Банка ВТБ (ПАО) № 2754 в
городе Хабаровске,
(Операционный офис
«Анадырский»)

191144, г. Санкт-Петербург, переулок
Дегтярный, дом 11, литер А;

г. Хабаровск, ул. Московская дом 7.

 (689000 Чукотский автономный округ,
город Анадырь, улица Ленина, д. 20)

1027739609391 11.03.2022

10:50

2. ПАО «Сбербанк России»,

(Операционный офис
№8645/043 Северо-

Восточного отделения №8645)

117312, г. Москва, ул. Вавилова, 19;
(689000 Чукотский автономный округ,
город Анадырь, улица Отке, д. 17)

1027700132195 11.03.2022

11:00

5. Решение комиссии:

На основании раздела VII постановления Правительства РФ от 23.05.2016  № 454 «Об
утверждении Положения о проведении конкурса по отбору российских кредитных
организаций для открытия счетов региональным оператором» (далее — Положение)
конкурсная комиссия по отбору кредитных организаций приняла решение приступить к
рассмотрению и оценке заявок в месте, день и время, указанные в извещении о проведении
конкурса. По вопросу повестки дня члены конкурсной комиссии голосовали:
«за» - 4 человека;

«против» - 0 человек.

6. Публикация и хранение протокола.

Настоящий протокол вскрытия конвертов с заявками по отбору российских кредитных
организаций размещается региональным оператором на своем официальном сайте в сети
«Интернет» не позднее окончания рабочего дня, следующего за днем его подписания, и
хранится в порядке и сроки, установленные Положением.

7. Подписи членов комиссии:

Зам. председателя комиссии  Хмельков Максим Сергеевич

Член комиссии

Викдорчик Олеся Борисовна

Член комиссии  Тогошиев Александр Игоревич

Секретарь комиссии

Литвинов Андрей Алексеевич